de licitação de empresa especializada para realizar consultoria em gestão e planejamento tributário com 

objetivo de promover, com alto desempenho as atividades de tributação, fiscalização e arrecadação, bem 

como a gestão da política financeira e contábil do Município, de Cristalândia do Piauí – PI. VALOR 

GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil), a ser pago em parcelas de mensal de R$ 8.000,00 (oito mil 

reais). Fundamentação: art. 74, inciso III, alínea c da Lei 14.133/2021. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 

presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Cristalândia do Piauí, 28 de janeiro